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 Bolesław  Chrobry  wyznaczył  na  swojego  następcę  młodszego  syna-  Mieszka  II,  pomijając
starszego- Bezpryma.Mieszko II objął rządy  królewskie w 1025 r. prowadząc politykę zagraniczną
podobną do B.Chrobrego.

W 1031 r.  cesarz  niemiecki-  konrad II  i  książę  kijowski  zawarli  sojusz,  w  wyniku
którego  równoczesnie wtargnęli do Polski  

• Niemcy – zajęli Łużyce i Milsko
• Rusini-Grody Czerwieńskie
• Czesi – Morawy

Mieszko II uciekł z kraju, a w Polsce nastały rządy Bezpryma, który w zamian za osadzenie
go na tronie odesłał cesarzowi insygnia władzy – koronę, jabłko i miecz.Utracił ziemie zdobyte
przez B.Chrobrego .Po roku panowania został zamordowany , a do kraju powrócił Mieszko
II.Jednak nie odzyskał korony.Po  jego śmierci nastąpił  kryzys  i rozpad państwa.Wypędzono
z kraju wdowę po Mieszku- Rychezę z synem – Kazimierzem.
W  1034  r.  rządy  objął   Kazimierz  Odnowiciel.Przejął  zniszczone  państwo  ,  pusty
skarbiec.Książę nie miał funduszy na utrzymanie wojów,więc zaczął nadawać im ziemię, która
miała stać się podstawą ich utrzymania.W związku z tym zaczęli przekształcać się w rycerzy.
Był to poczatek systemu feudalnego .
Nastąpił  powrót  do  pogaństwa-  niszczono  budynki  kościelne,  mordowano
duchownych.Wybuchały tez bunty możnych przeciw władzy książęcej.
Kazimierz  musiał  uciekać  z  kraju,  a   1039  r.najechał  na  kraj  w  chaosie  książę  czeski
.Zniszczył i okradł Gniezno. Zajął Małopolskę i Śląsk.
Wtedy udzielili mu zbrojnej pomocy książę ruski i  cesarz, więc Kazimierz wrócił z wygnanaia
i  rozpoczął  odbudowę  państwa.Odzyskał  Małopolskę,  Wielkopolskę,  Pomorze  Gdńskie  ,
Mazowsze i Śląsk.     Przeniósł stolicę do Krakowa.Pozostawił odbudowane i silne państwo.
  W 1058r  zmarł,  a rządy objął  jego syn – Bolesław Śmiały.Jego celem było umocnienie
pozycji Polski w Europie i uniezależnienie jej  od cesartwa.W 1076 r został koronowany w
Gnieźnie.Niestety w 1079r doszło do konfliktu z biskupem Stanisławem, który został skazany
na śmierć przez Bolesława Śmiałego.Musiał uciekać z kraju, a jego następcą został  młodszy
brat- Władysław I Herman.
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